Câmara Municipal de Eldorado do Sul
Av. Emancipação, 480 – Centro – CEP 92.990-000 – Fone/Fax: (51) 3481.3588

Gabinete do Vereador Arquiteto Fábio Leal - PDT

INDICAÇÃO N° _____ 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre limpeza da prainha da Itaí” .

Origem: Gabinete do Vereador Arquiteto
Fábio Leal Poder Legislativo

Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do Regimento Interno
desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

Que  o  Executivo  Municipal,  através  da  Secretaria  competente  providencie  a
limpeza da prainha da Itaí.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

A presente indicação tem por objetivo solicitar a limpeza da prainha da Itai, pois
os moradores relaratam avistar cobras peçonhentas no local que é de uso público,
onde é utilizado aos finais de tarde e finais de semanas. Também a instalação de
placas informativas  indicando que existem no local animais silvestres. É de grande
importância a reguralidade da roçada no perído de verão devido ao uso intenso.

Eldorado do Sul, 13 de Dezembro de 2022

Arquiteto Fábio Leal – PDT
Vereador Proponente

	Eldorado do Sul, 13 de Dezembro de 2022